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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 35 vedrørende forslag til lov 
om ændring af lov om Politiets Efterretningstjeneste (PET) og toldloven 
(Politiets Efterretningstjenestes adgang til oplysninger om flypassagerer i 
terrorsager m.v. og SKATs håndtering af oplysninger om flypassagerer i 
forbindelse med toldkontrol m.v.), som Folketingets Retsudvalg har stillet 
til justitsministeren den 10. december 2015. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Peter Kofod Poulsen (DF).
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Spørgsmål nr. 35 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 
lov om ændring af lov om Politiets Efterretningstjeneste (PET) og 
toldloven (Politiets Efterretningstjenestes adgang til oplysninger om 
flypassagerer i terrorsager m.v. og SKATs håndtering af oplysninger 
om flypassagerer i forbindelse med toldkontrol m.v.):

”Vil ministeren på baggrund af samrådet den 10. december 
2015 om samrådsspørgsmål A-C, redegøre for, hvor langt man 
er fra målet i fht. et fælles europæisk PNR-register?”

Svar:

1. Ministerrådet (retlige og indre anliggender) nåede den 4. december 2015 
til enighed om en kompromistekst om et forslag til et direktiv om 
anvendelse af passagerlisteoplysninger til at forebygge, opdage, 
efterforske og retsforfølge terrorhandlinger og grov kriminalitet (PNR-
direktivforslaget).

Direktivforslaget forventes at blive sat til afstemning i Europa-Parlamentet 
i starten af 2016. Hvis Europa-Parlamentet vedtager direktivforslaget, skal 
det herefter godkendes af Rådet.

Det forventes på den baggrund, at direktivforslaget vil blive vedtaget 
tidligt i 2016.

2. PNR-direktivforslaget er omfattet af retsforbeholdet. Direktivet vil 
derfor – hvis det vedtages – ikke være bindende for eller finde anvendelse 
i Danmark. 

Direktivforslaget indeholder bl.a. bestemmelser om udveksling af PNR-
oplysninger mellem medlemsstaterne. Danmark kan derfor ikke ensidigt 
gennemføre direktivet.
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